
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ 
 

03 апреля  2013 года                                                                                            № 172 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

от    21.12.2012   №  153   «О    бюджете    сельского 

поселения     Нижнесортымский      на     2013     год  

и  плановый  период  2014  и  2015  годов» 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

 1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  сельского поселения      

Нижнесортымский от 21.12.2012 №153 «О бюджете сельского поселения 

Нижнесортымский  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский на 2013 год: 

- прогнозируемый общий объём доходов в сумме 111 853,5 тыс. рублей, 

согласно приложению 1 к настоящему решению;   

- общий объём расходов в сумме 144 201,1 тыс. рублей, в том числе  

резервный фонд в сумме 432,6 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета сельского поселения Нижнесортымский в сумме       

32 347,6 тыс. рублей.». 

 1.2. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

 1.3. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

 1.4. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

 1.5. Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

 1.6. Приложение 10 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 



2 

 

1.7. Пункт 12 решения изложить в новой редакции: 

 «12. Установить, что в составе расходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский предусмотрены средства на выплату субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям: 

- в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением 

населению  жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в 2013 году 

на сумму 3 451,5 тыс. рублей, в 2014 году -  3 500,0 тыс. рублей, в 2015 году -  3 

500,0 тыс. рублей; 

- в целях возмещения затрат по осуществлению капитального ремонта 

многоквартирных жилых домов на территории сельского поселения 

Нижнесортымский по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в 2014 году – 2 

165,0 тыс. рублей, в 2015 году – 2 165,0 тыс. рублей. 

 Порядок и условия предоставления субсидии, критерии отбора получателей 

субсидий устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации 

сельского поселения Нижнесортымский.». 

 2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать  

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить 

на сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.  

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по 

бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский                                 П.В. Рымарев 


